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MINISTRIA E MJEDISIT 

 

Raport për rezultatet e konsultimeve publike 

 

1. Titulli i projekt aktit 

 

Projektvendimi “Për miratimin e kritereve, procedurave dhe afateve për zbatimin e 

grumbullimit të diferencuar të mbetjeve për të gjitha rrymat e mbetjeve”. 

 

2. Kohëzgjatja e konsultimeve 

 

Specifikoni kohëzgjatjen e përgjithshme të konsultimeve publike sa i përket ditëve të 

punës, përfshirë datën e hapjes dhe mbylljes së konsultimeve publike; nëse 

kohëzgjatja ishte më e shkurtër se 20 ditë pune e paraparë me ligj, jepni arsye për 

shkurtimin e kohëzgjatjes. 

 

Projektvendimi “Për miratimin e kritereve, procedurave dhe afateve për zbatimin e 

grumbullimit të diferencuar të mbetjeve për të gjitha rrymat e mbetjeve” synon të 

krijojë një kuadër ligjor të qartë, të detajuar dhe të zbatueshëm për grumbullimin e 

diferencuar të mbetjeve në funksion të mbrojtjes së mjedisit dhe shëndetit të njeriut. 

Ky akt nënligjor hartohet në përputhje me autorizimin ligjor sipas pikës 2, të nenit 

11, të ligjit nr. 57/2025 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”. 

 

Nëpërmjet këtij akti rregullator përcaktohen kriteret, procedurat dhe afateve për 

zbatimin e grumbullimit të diferencuar të mbetjeve, në përputhje me parimet e 

ekonomisë qarkulluese mbrojtjes ruajtjes dhe përmirësimit të cilësisë së mjedisit dhe 

të mbrojtjes së shëndetit të njeriut, me qëllim reduktimin e sasisë së mbetjeve që 

depozitohen, rritjen e nivelit të riciklimit dhe rikuperimit, si dhe parandalimin e 

ndikimeve negative në mjedis. 

 

Objektivi i këtij akti është sigurimi i grumbullimit të diferencuar të mbetjeve në 

burim, promovimi i ripërdorimit, riciklimit, parandalimi i përzierjes së mbetjeve, si 

dhe mbrojtjen e mjedisit dhe shëndetit të njeriut. 
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Projektvendimi “Për miratimin e kritereve, procedurave dhe afateve për zbatimin e 

grumbullimit të diferencuar të mbetjeve për të gjitha rrymat e mbetjeve” bazuar në 

autorizimin ligjor të pikës 2, të nenit 11, të ligjit nr. 57/2025 “Për menaxhimin e 

integruar të mbetjeve”, i është nënshtruar procesit të konsultimit publik nëpërmjet 

publikimit në regjistrin elektronik të njoftimit dhe konsultimit publik (RENJKP) nga 

data 4.3.2026 deri më datë 1.4.2026. 

 

3. Metoda e konsultimit 

 

Listoni të gjitha metodat e konsultimit të përdorura, të tilla si konsultimet elektronike 

(Regjistri Elektronik, posta elektronike, faqet e internetit, etj.), Takimet publike, 

seancat e organeve këshilluese…, dhe siguroni informacione për afatin kohor, 

kohëzgjatjen dhe afatet e tyre. 

Shpjegoni se si u shpërnda informacioni mbi konsultimet e hapura, si u ftuan palët 

e interesuara të kontribuojnë. 

Përfshini gjithashtu aktivitete nga konsultimet paraprake nëse janë organizuar të 

tilla). 

 

Metoda e përdorur për konsultim, të projektvendimit “Për miratimin e kritereve, 

procedurave dhe afateve për zbatimin e grumbullimit të diferencuar të mbetjeve për 

të gjitha rrymat e mbetjeve”, ishte nëpërmjet publikimit në portalin “Regjistri 

elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike”, nga data 4.3.2026 deri më datë 

1.4.2026. 

 

4. Palët e interesit të përfshira 

 

Listoni të gjithë palët e interesuara, qoftë organizata apo individë, të cilët kanë 

dhënë komente/kontribut në konsultimet publike përmes metodave të ndryshme të 

konsultimit, gjatë gjithë procesit të hartimit. 

Përmendni gjithashtu numrin dhe strukturën e palëve të interesuara që morën pjesë 

në takime publike ose seanca të organeve këshilluese. 

Specifikoni palët e interesuara që morën pjesë në grupin e punës për hartimin e aktit. 

 

Palët e interesit të përfshira janë Shoqata Kombëtare e Bashkive të Shqipërisë dhe 1 

(një) individ i interesuar. 

 

5. Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të 

pranuara/ refuzuara 

 

Gruponi komentet/ propozimit e pranuara sipas çështjes që ato ngritën; 
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Gruponi komente të ngjashme së bashku dhe renditni palët e interesuara që i ngritën 

ato; 

Shpjegoni cili ishte vendimi i marrë dhe sqaroni shkurtimisht arsyet për të. 

 

Projektvendimi i rishikuar bazuar në autorizimin ligjor sipas pika 2 nenit 11, të ligjit 

nr. 57/2025 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, ka patur 418 shikime në 

RENJKdhe 23 komente, që prezantohen më poshtë. 

 

Çështja e  

adresuar 

(psh. 

përkufizimi i ri 

i…, kushtet për 

regjistrimin 

e…, rregullimi 

i…, etj.) 

 

Komenti 

(grumbulloni dhe 

përmblidhni komente 

identike/të ngjashme 

nga palët e ndryshme 

të interesuara së 

bashku)  

Palët e 

interesuara 

(renditni të 

gjithë ata që 

adresuan 

çështjen në 

mënyrë të 

ngjashme) 

 

 

Vendimi (I 

pranuar/I 

pranuar 

pjesërisht/I 

refuzuar)  

 

 

Justifikimi 

Vendimi “Për 

miratimin e 

kritereve, 

procedurave 

dhe afateve për 

zbatimin e 

grumbullimit 

të diferencuar 

të mbetjeve për 

të gjitha rrymat 

e mbetjeve”. 

Në projektvendim 

dhe në relacionin 

teknik citohet se: 

“Vendimi është 

përafruar plotësisht 

me direktivën 

2008/98/KE të 

Parlamentit Evropian 

dhe Këshillit, datë 19 

nëntor 2008, “Mbi 

mbetjet”, e 

ndryshuar, e cila 

shfuqizon disa 

direktiva, por 

referuar Directive 

(EU) 2018/851 of the 

European Parliament 

and of the Council of 

30 May 2018 

amending Directive 

2008/98/EC on 

Ëaste, konstatohet që 

projekt akti nuk i 

Z. Polikron 

Horeshka 

 

Refuzuar Sugjerimi 

nuk u mor në 

konsideratë, 

pasi afatet e 

projektvendi

mit janë 

konform 

afateve të 

direktivës 

2008/98/KE 

“Mbi mbetjet 

dhe 

shfuqizimin e 

disa 

direktivave”, 

të amenduar, 

si dhe 

rregulloren 

(BE) 2025/40 

e Parlamentit 

Europian dhe 

Këshillit 

“Mbi 
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është përmbajtur 

afateve të Direktivës 

së sipërcituar, në të 

cilën Shqipëria është 

bërë pjesë e 

negociatave të BE. 

Për këtë kërkohet të 

rishikohen detyrimet 

dhe mënyra e 

parandalimit, 

trajtimit, 

grumbullimit, 

ndarjen e mbetjeve 

në burim dhe mënyra 

e zbatimit të 

projektvendimit. 

paketimin 

dhe mbetjet 

nga 

paketimi". 

 

 Në projektvendim 

nuk është përcaktuar 

forma e ndarjes së 

mbetjeve në burim 

sipas rrymave (2 – 3 

apo 4 rryma) dhe si e 

tillë nuk jepet qartë 

sesa kontenierë duhet 

të jetë ndarja e 

mbetjeve në 61 

Bashkitë. 

Kërkohet që në 

projektakt të 

saktësohen mënyrat e 

rrymave të mbetjeve 

dhe kontenierëve, 

sipas ngjyrave si: 

Mbetje organike 

(kafe); Mbetje të 

plastikës dhe qelqit 

(verdhë/jeshile); 

Mbetje metalike 

(Kuqe); 

Z. Polikron 

Horeshka 

 

Pranuar Sugjerimi për 

ndarjen e 

mbetjeve në 

burim u mor 

në 

konsideratë 

dhe është 

reflektuar në 

Shtojcën 1 të 

projektvendi

mit.  
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Mbetje letër dhe 

karton (blu); 

 

 

 Në pikën 5 të Kreut 

III, ku citohet: 

“Operatorët, që nuk 

janë të pajisur me 

leje mjedisi të tipit 

B, apo me licencë 

III.2.b, raportojnë 

pranë njësive të 

vetëqeverisjes 

vendore, brenda 

datës 15 shkurt të 

çdo viti, të dhënat 

për sasinë dhe llojin 

e mbetjeve të 

grumbulluara në 

mënyrë të 

diferencuar”, pika 5 

duhet riparë, pasi në 

fushën e 

grumbullimit, 

transportimit, 

trajtimit, riciklimit 

deri në vendin e 

asgjësimit e miratuar 

nga institucionet 

përgjegjëse, 

operatorët duhet të 

jenë të pajisur me 

leje mjedisore në 

përputhje me 

shtojcën 1, si dhe 

licencë të Tipit 

III/2.B dhe nuk duhet 

të lihet evazive, kjo 

pikë. 

 

Z. Polikron 

Horeshka 

 

Refuzuar Janë hequr 

procedurat e 

raportimit, 

duke qenë se 

në bazë të 

autorizimit 

ligjor të 

projektvendi

mit 

parashikohen 

vetëm 

procedurat 

për 

grumbullimin 

e diferencuar 

të mbetjeve. 

Mekanizmat 

e raportimit 

janë 

parashikuar 

në 

legjislacionin 

e posaçëm 

për 

menaxhimin 

e integruar të 

mbetjeve. 
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 Në projektvendim 

duhet të përcaktohet 

formati, që do të 

përdoret për 

përcaktimin e 

kërkesave për 

llogaritjen e 

objektivave dhe 

hartimin e raportit, të 

parashikuar në pikën 

1 të Kreut IV, si dhe 

duhet të ketë edhe 

Shtojcë 1 për 

formatin e raportimit 

të Njësive të 

Vetëqeverisjes 

Vendore, të 

përcaktuar me kodet 

sipas katalogut të 

mbetjeve, e cila 

mungon në këtë 

projektvendim. 

 

Z. Polikron 

Horeshka 

 

Refuzuar Sugjerimi për 

përcaktimin e 

kërkesave për 

llogaritjen e 

objektivave 

dhe hartimin 

e raportit nuk 

u mor në 

konsideratë, 

pasi nuk 

është objekt i 

këtij vendimi. 

 Në pikën 1, të Kreut 

IV për afatet për 

grumbullimin e 

diferencuar, duhet të 

ketë rikonceptim dhe 

një detyrim për 

Njësitë e 

vetëqeverisjes 

vendore si: 

Njësitë e qeverisjes 

vendore duhet të 

marrin masat për 

grumbullimin e 

diferencuar të 

mbetjeve në burim 

brenda datës 31 

Dhjetor 2028, duke u 

Z. Polikron 

Horeshka 

 

Refuzuar Sugjerimi 

nuk u mor në 

konsideratë, 

pasi afatet e 

projektvendi

mit janë 

konform 

kërkesave 

dhe 

standardet 

evropiane, si 

dhe periudhat 

tranzitore të 

kërkuara nga 

qeveria 

shqiptare, në 

mënyrë të 
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siguruar qytetarëve 

minimalisht një 

sistem grumbullimi 

mbetjesh prej 3 

rryma mbetje, pasi 

bazuar në: ligjin nr. 

10463, datë 

22.9.2011 ‘Për 

menaxhimin e 

integruar të 

mbetjeve’ 

vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr. 

418, datë 25.6.2014, 

“Për grumbullimin e 

diferencuar të 

mbetjeve në burim” 

si dhe 

vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr. 

418, datë 27.5.2020, 

“Për miratimin e 

dokumentit të 

politikave strategjike 

dhe të planit 

kombëtar për 

menaxhimin e 

integruar të 

mbetjeve, 2020–

2035” afati për 

ndarjen në 3 rryma 

është 31 Dhjetor 

2018. 

Koha për 

ndërgjegjësimin e 

komunitetit dhe 

njohjen e 

legjislacionit në 

fushën e mbetjeve në 

tillë që të 

mundësojnë 

zbatim 

gradual të 

projektvendi

mit. 
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61 Bashkitë ka 

kaluar çdo limit. 

Në drejtim të afateve 

kohore të përcaktuar 

sipas % të rrymave të 

mbetjeve, 

konstatohet që ka një 

tolerancë shumë e 

madhe të viteve për 

Njësitë e 

Vetëqeverisjes 

Vendore. Për këtë 

arsye, duhet riparë 

dhe afati prej 65% 

duhet të jetë deri në 

vitin 2030. 

 

 Bazuar pikës 7, të 

Kreut III për 

hartimin e raportit 

vjetor të mbetjeve 

duhet të jetë deri më 

31 Mars të çdo viti 

dhe jo 31 Maj i çdo 

viti, pasi ka një 

tolerancë shumë të 

madhe kohore për 

hartimin e këtij 

raporti. Duke marrë 

në konsideratë që 

raportimet po kalojnë 

on-line edhe hedhja 

dhe raportimi 

mundëson 

zvogëlimin e afateve 

kohore. 

 

 

Z. Polikron 

Horeshka 

 

Refuzuar Janë hequr 

procedurat e 

raportimit, 

duke qenë se 

në bazë të 

autorizimit 

ligjor të 

projektvendi

mit 

parashikohen 

vetëm 

procedurat 

për 

grumbullimin 

e diferencuar 

të mbetjeve. 

Mekanizmat 

e raportimit 

janë 

parashikuar 

në 

legjislacionin 

e posaçëm 
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për 

menaxhimin 

e integruar të 

mbetjeve.  

 Raporti i menaxhimit 

të mbetjeve të 

publikohet në faqen 

elektronike zyrtare të 

ministrisë 

përgjegjëse për 

mjedisin dhe të bëhet 

i disponueshëm për 

publikun. 

 

Z. Polikron 

Horeshka 

 

Pranuar Parashikimi 

specifikohet 

në 

legjislacionin 

e posaçëm 

për 

menaxhimin 

e integruar të 

mbetjeve. 

 Të parashikohet një 

fazë tranzitore për 

zbatimin e 

projektvendimit, 

duke marrë në 

konsideratë 

kapacitetet reale të 

njësive të 

vetëqeverisjes 

vendore dhe 

detyrimet ekzistuese 

kontraktuale. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë  

Pranuar Sugjerimi 

është marrë 

në 

konsideratë 

dhe afatet për 

përcaktimin 

dhe ngritjen e 

pikave të 

grumbullimit 

të diferencuar 

të mbetjeve, 

si dhe 

zbatimin e 

kritereve dhe 

procedurave 

për 

grumbullimin 

e diferencuar 

të mbetjeve 

janë 

parashikuar 

në kreun IV. 

 Zbatimi të realizohet 

në mënyrë të fazuar, 

duke filluar me zona 

pilot dhe duke u 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Refuzuar Sqarojmë se 

ky vendim i 

përket njësisë 

së qeverisjes 
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shtrirë gradualisht në 

të gjithë territorin. 

Kjo qasje do të 

mundësojë testimin e 

modeleve, 

përmirësimin e tyre 

dhe shmangien e 

dështimeve të 

menjëhershme në 

shkallë kombëtare. 

vendore, për 

aq kohë sa 

zbatohen 

afatet dhe 

objektivat e 

parashikuara 

në 

projektvendi

m. 

 Të rishikohen afatet 

aktuale për arritjen e 

objektivave të 

riciklimit dhe 

ripërdorimit, duke i 

bërë ato më realiste 

dhe të arritshme. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Refuzuar Sqarojmë se 

afatet e 

përcaktuara 

janë në 

përputhje me 

kërkesat dhe 

standardet 

evropiane, si 

dhe periudhat 

tranzitore të 

kërkuara nga 

qeveria 

shqiptare, në 

mënyrë të 

tillë që të 

mundësojnë 

zbatim 

gradual të 

projektvendi

mit 

 Të përcaktohen 

targete progresive 

dhe të fazuara në 

kohë (p.sh. rritje 

graduale deri në vitin 

2035), në përputhje 

me nivelin aktual të 

zhvillimit të sistemit 

në bashki. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar  Sugjerimi u 

mor në 

konsideratë 

dhe afatet 

janë 

parashikuar 

në kreun IV. 
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 Të merret në 

konsideratë konteksti 

buxhetor dhe 

institucional i 

bashkive, si dhe 

ndikimi i cikleve 

elektorale në 

vendimmarrje. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar Sqarojmë se 

është marrë 

në 

konsideratë 

konteksti 

buxhetor dhe 

institucional i 

bashkive, 

ndaj është 

parashikuar 

faza 

tranzitore për 

zbatimin e 

projektvendi

mit. 

 Të kryhet një 

vlerësim i plotë dhe 

realist i kostove të 

zbatimit, përfshirë:  

o investimet në 

infrastrukturë,  

o kostot operative të 

shërbimit,  

o kostot e trajtimit 

dhe riciklimit. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar Sqarojmë se 

kostot janë 

parashikuar 

në relacion. 

 Të parashikohen 

mekanizma të qartë 

financiarë, 

mbështetës për 

njësitë vendore, 

përfshirë krijimin e 

një fondi specifik 

nga qeveria qendrore 

dhe mobilizimin e 

fondeve të 

donatorëve. • Të 

qartësohen 

instrumentet dhe 

incentivat financiare 

që mundësojnë 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Refuzuar Sqarojmë se 

sugjerimi nuk 

u mor në 

konsideratë, 

pasi 

projektvendi

mi ka për 

objekt 

miratimin e 

kritereve, 

procedurave 

dhe afateve 

për zbatimin 

e 

grumbullimit 
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zbatimin e skemës, si 

dhe ndikimi në 

politikat fiskale 

vendore (p.sh. tarifat 

e pastrimit). 

të diferencuar 

të mbetjeve. 

 Të përcaktohet një 

model minimal i 

detyrueshëm për 

organizimin e 

grumbullimit të 

diferencuar, duke 

përfshirë:  

o rrymat kryesore të 

mbetjeve,  

o elementët bazë të 

funksionimit të 

sistemit. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar Sqarojmë se 

janë 

parashikuar 

në kreun III, 

të 

projektvendi

mit. 

“Procedurat 

për 

grumbullimin 

e diferencuar 

të mbetjeve”. 

 Të vendoset një kod i 

unifikuar kombëtar i 

ngjyrave për 

kontejnerët sipas 

rrymave të mbetjeve, 

për të lehtësuar 

zbatimin dhe 

ndërgjegjësimin 

publik. 

Kjo do të kontribuojë 

në krijimin e një 

sistemi të 

harmonizuar në të 61 

bashkitë dhe në 

zhvillimin e 

fushatave të 

unifikuara 

kombëtare. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar Sqarojmë se 

sugjerimi 

është marrë 

në 

konsideratë 

dhe është 

parashikuar 

në Shtojcën 

1, të 

projektvendi

mit. 

 Të qartësohen dhe 

standardizohen 

procedurat e 

raportimit të të 

dhënave mbi mbetjet 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Refuzuar Sqarojmë se 

janë hequr 

procedurat e 

raportimit, 

duke qenë se 
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e grumbulluara në 

mënyrë të 

diferencuar. 

në bazë të 

autorizimit 

ligjor të 

projektvendi

mit 

parashikohen 

vetëm 

procedurat 

për 

grumbullimin 

e diferencuar 

të mbetjeve. 

 Të harmonizohet 

kuadri ekzistues 

(AKEM/AKM) me 

legjislacionin e ri, 

duke shmangur 

mbivendosjet dhe 

paqartësitë 

institucionale. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar Sqarojmë se 

sugjerimi u 

mor në 

konsideratë 

dhe janë 

shmangur 

mbivendosjet 

dhe 

paqartësitë 

institucionale. 

 Të përcaktohen qartë 

përgjegjësitë e 

institucioneve dhe të 

krijohet një bazë të 

dhënash e strukturuar 

për operatorët e 

riciklimit dhe 

subjektet e sektorit. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Refuzuar Sqarojmë se 

në 

projektvendi

min e 

ripunuar janë 

hequr 

procedurat e 

raportimit, 

duke qenë se 

në bazë të 

autorizimit 

ligjor të 

projektvendi

mit 

parashikohen 

vetëm 

procedurat 

për 
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grumbullimin 

e diferencuar 

të mbetjeve. 

Mekanizmat 

e raportimit 

janë 

parashikuar 

në 

legjislacionin 

e posaçëm 

për 

menaxhimin 

e integruar të 

mbetjeve. 

 Të qartësohen 

detyrimet e 

raportimit për 

bizneset, duke 

specifikuar 

kategoritë dhe 

procedurat e 

zbatimit. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Refuzuar Sqarojmë se 

në 

projektvendi

min e 

ripunuar janë 

hequr 

procedurat e 

raportimit, 

duke qenë se 

në bazë të 

autorizimit 

ligjor të 

projektvendi

mit 

parashikohen 

vetëm 

procedurat 

për 

grumbullimin 

e diferencuar 

të mbetjeve. 

 Të garantohet 

funksionimi i plotë i 

zinxhirit të 

menaxhimit të 

mbetjeve, duke 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar Sqarojmë se 

është 

përfshirë në 

kreun III për 

procedurat e 
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lidhur detyrimisht 

grumbullimin e 

diferencuar me 

sistemet e trajtimit 

dhe riciklimit 

 Të shmanget krijimi 

i sistemeve të 

pjesshme që nuk 

sigurojnë përpunimin 

përfundimtar të 

mbetjeve. 

grumbullimit 

të diferencuar 

të mbetjeve, 

ku janë 

përcaktuar 

qartë rolet e 

bashkisë, 

operatorit të 

licencuar dhe 

zotëruesit të 

mbetjeve. 

 Të forcohet lidhja e 

projektvendimit me 

ligjin për 

përgjegjësinë e 

zgjeruar të 

prodhuesit. 

 Të qartësohet roli i 

organizatave të 

përgjegjësisë së 

prodhuesve (SHPZP) 

në: o financimin e 

sistemit, o 

organizimin e 

grumbullimit, o 

arritjen e targeteve të 

riciklimit. 

Të specifikohet 

bashkëpunimi 

ndërmjet bashkive 

dhe këtyre 

strukturave. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Pranuar, 

pjesërisht  

Sqarojmë se 

janë përfshirë 

operatorët e 

licencuar në 

këtë 

projektvendi

m, megjithatë 

detajet e 

mëtejshme do 

të 

parashikohen 

me akte 

nënligjore të 

posaçme. 

 Të parashikohen 

fonde dhe 

mekanizma për 

zhvillimin e 

fushatave të 

vazhdueshme 

ndërgjegjësuese. 

Shoqata 

Kombëtare e 

Bashkive të 

Shqipërisë 

Refuzuar Sugjerimi 

nuk u mor në 

konsideratë, 

pasi nuk 

është objekt i 

këtij vendimi. 
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• Të sigurohet një 

qasje e koordinuar në 

nivel kombëtar për 

edukimin e 

qytetarëve dhe 

bizneseve. 

• Ndërgjegjësimi 

konsiderohet element 

kyç për suksesin e 

skemës dhe arritjen e 

objektivave. 

 


